Die Bedeutung 'schlagen, prügeln' ist die ursprüngliche, und erst später hat sich die Bedeutung 'erschlagen, schlachten' angereicht. Sie läßt sich aufs beste mit W. **māq* 'kneten, drücken' in lett. *mākt* 'drücken, plagen' (vgl. Fick II⁴ 196), čech. *mačkati* 'drücken', bulg. *mačkam* 'knete' (vgl. Miklosich Et. Wtbg. 179), griech. *μάσσω* aus **μακίω* 'knete, streiche' verbinden¹⁾. Wir hätten es also mit einer Bildung zu tun, die mit *dictare: dicere* auf einer Linie steht. Die Grundform **mācēre* ist uns nicht erhalten. Doch kennen wir das Part. Perf. Pass. *mactus* 'geschlagen, getroffen' aus Lueretius V 1339. Hierher gehört mit Wiedemann (BB. XXVIII, 66) auch *māla* aus **māc-s-lā* 'Kinnlade. Kinnbaeke'. Vgl. Brugmann Gdr. II, 1, S. 371 und S. 11.

2. *nihilominus* 'gleichfalls, ebenso'.

Glossar. lat. IV 124, 52 ist überliefert *Nihilominus nihilominus sic quoque* und V 314, 5 *Nihilominus similiter*. Der Gebrauch gehört offenbar der Vulgärsprache an und wird am besten illustriert durch Beispiele wie Cic. ad Att. VIII 11 D, § 4: *Neque enim eos solos arbitrabamur capi, qui in armatorum manus incidissent, sed eos nihilo minus, qui regionibus exclusi intra praesidia atque intra arma aliena venissent*. Acta ss. Gratiani et Felini (Aronae in Insubria) c. 24: *Tunc subito unus ex ministris, arreptus daemone, coepit clamare dicens: O sancti dei Gratiani et Felini, quare me incenditis? alius quoque nihilominus a diabolo suffocatus, repente cecidit et mortuus est*. Martyrium beati Petri ap. c. 3: *Xandips autem, Albini uxor, haec audiens misit fidelissimum nuntium ad Petrum, ut Roma exiret et insidias paene inevitabiles declinaret. Marcello nihilominus, Marci praefecti filio, . . . seu et fratribus conspirationem viri sui et praefecti Agrippae innotuit*. Victor Vit. II 12: *Ipse autem, qui sese iamdudum omnibus lenem ostenderat, desiderans post obitum suum filius, quod non contigit, regnum statuere, Theodericum fratrem filiosque eius Gentunisque fratris nihilominus filios crudeliter coepit insequi, ibid. 56: Patrem ergo et filium et spiritum sanctum ita in unitate deitatis profiteamur, ut et patrem in sua pro-*

1) Vgl. auch Walde Lat. et. Wtb.² 452. — K. B.

prietatis persona subsistere et filium nihilominus in propria extare persona . . . fateamur. Vgl. auch noch die Beispiele bei Dueange s. v. nihilominus.

3. *similiter* = *simul*, *una* 'zusammen, gemeinschaftlich'.

Die Glossaria lat. lehren V 555, 27 *Pariter similiter*, V 129, 19 *Pariter. parimodo. vel simul*, IV 373, 53 *Pariter simul una*, IV 391, 32 *Simul una pariter*.